
                                                                         

 

 
 

 

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ  

АНАДЫРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

 
РЕШЕНИЕ  

 

(XXVI сессии IV созыва) 

 

от 17.06.2025           № 252          

  

О досрочном прекращении полно-

мочий депутатов Совета депутатов 

Анадырского муниципального рай-

она четвертого созыва  

 

Руководствуясь статьями 35, 40 Федерального закона от 6 октября 2003 года 

№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Рос-

сийской Федерации», на основании Закона Чукотского автономного округа          

от 20 мая 2025 года № 27-ОЗ «О преобразовании муниципальных образований пу-

тем объединения всех поселений, входящих в состав Анадырского муниципаль-

ного района, наделения вновь образованного муниципального образования стату-

сом муниципального округа и внесении изменений в статью 1 Закона Чукотского 

автономного округа «О наименованиях муниципальных образований в Чукотском 

автономном округе»», 

Совет депутатов Анадырского муниципального района 

 

РЕШИЛ: 

 

1. Прекратить досрочно полномочия депутатов Совета депутатов Анадыр-

ского муниципального района четвертого созыва со дня начала работы Совета де-

путатов Анадырского муниципального округа первого созыва в правомочном со-

ставе.  

2. Направить настоящее решение в Территориальную избирательную ко-

миссию Анадырского муниципального округа.  

3. Настоящее решение вступает в силу со дня принятия и подлежит опубли-

кованию в официальном сетевом издании: интернет-портале газеты «Крайний Се-

вер» (www.ks87.ru) и размещению на сайте Администрации Анадырского муни-

ципального района. 

 

Глава Анадырского 

муниципального района                 С.Л. Савченко 

 

Председатель  

Совета депутатов                          Ю.А. Лапочкин 

 

http://www.ks87.ru/

